<sup>22</sup> *Super Sent.*, IV d. 49, q. 2, a. 7 ad 12: “Sed hanc positionem improbat Commentator in 3 de anima, ex hoc quod adhuc non sunt inventa aliqua principia quibus ad hoc perveniri possit; quod non videtur esse probabile, si ad hoc per principia scientiarum speculativarum perveniri posset; et praecipue cum omnis humana cognitio ad illam ordinetur; non enim esset probabile quod species humana deficeret a perfectione naturali totaliter. Et ideo dicendum, quod praedicta positio impossibilis est; cujus ratio est, quia scientiae speculativae procedunt ex principiis per se notis, quae a sensu accipiuntur, ut dicitur in 2 posteriorum; et ideo per illa non possumus devenire in essentias illarum rerum quae omnes formas sensibiles excedunt; unde per nullam scientiam speculativam quam nunc acquirimus, scimus quid est Deus, vel quid est Angelus, nisi sub quibusdam similitudinibus, magis cognoscentes de eis quid non sunt quam quid sunt; et propter hoc dicit philosophus in principio Metaph. quod scientia de Deo non est humana possessio, quia scilicet eam ad plenum habere non possumus.” *Contra Gentiles* III, cap. 41 n. 11: “Si autem dicatur quod est possibile esse aliquam talem speculativam scientiam quamvis adhuc non sit inventa, hoc nihil est: quia non est possibile per aliqua principia nobis nota ad intelligendas substantias praedictas devenire. Omnia enim propria principia cuiuscumque scientiae dependent ex principiis primis indemonstrabilibus per se notis, quorum cognitionem a sensibilibus accipimus, ut patet in fine posteriorum. Sensibilia autem non sufficienter ducunt in cognitionem rerum immaterialium, ut per superiores rationes est probatum.”

<sup>23</sup> *In de generatione*, lib. 1 l. 10 n. 4.

<sup>24</sup> *Sententia de anima*, lib. 2, l. 19, n. 6.

<sup>25</sup> *Sententia Metaphysicae*, lib. 1, l. 1, n. 8; see also *Super Sent.* IV, d. 49, q. 3, a. 5, qc. 2 ad 2

<sup>26</sup> *Super Sent.* IV, d. 8, q. 1, a. 3 qc. 1 co. “quia inter alios sensus solus tactus est cui suum sensibile realiter conjungitur, similitudinibus tantum sensibilibus ad alios sensus per medium pervenientibus.” See *Sententia de anima*, lib. 2, l. 21, n. 2. Cf. Nicholas of Autrecourt *Exigit ordo*, ed. J. O’Donnell, in “Nicholas of Autrecourt,” *Mediaeval Studies* 1(1939): 232, 14-15: “In tactu vero non sic videtur esse causa dubitandi; nam non videtur esse aliquando ad imaginem, sed semper ad rem fixam.”

a thing's "natural power to resist division<sup>27</sup>." This makes it uniquely suited to allow the perception of the corporeity of the resurrected body, more so, Thomas explains, than sight, which is subject to sundry deceptions and illusions<sup>28</sup>. Using the language of [2b], we may therefore say that if the senses sense only if they undergo a change on the part of the sensible object, and if this fact is manifest—i.e. immediately evident to the perceiver—then, in touch, I perceive that my perception is brought about by some external object<sup>29</sup>. At any rate, one thing Thomas' rejection of the extramissive theory makes clear is that the manifestness involved in the case of sensation, in particular, but not only in touch, is more than merely the manifestness of the sensible's *presence*—as one reader of this paper has suggested—for otherwise Thomas' reference to the extramissive theory would make little sense. The disagreement with extramissive theorists is not about whether or not we experience the presence of the quality in sensation; rather, it is about the directionality, so to speak, of the experience: for Thomas, what we experience in external perception is manifestly "from the outside in," not "from the inside out."